
Dostępność usług społecznych dla seniorów na obszarach wiejskich - opublikowano raport 

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: czwartek, 23, styczeń 2025 11:07

Piotr Majoch

Odsłony: 731

Na stronie internetowej Rzecznika Praw Obywatelskich opublikowano raport o dostępności usług

społecznych dla osób starszych mieszkających w gminach wiejskich. Publikacja zwraca uwagę na

najczęstsze problemy seniorów zamieszkałych na prowincji oraz wskazuje kilka kierunków działań, jakie

mogą być podjęte w celu poprawy ich sytuacji - także na poziomie powiatów.

Publikacja została utworzona w następstwie badań socjologicznych, które zostały przeprowadzone we

współpracy z Biurem RPO. Zainicjowała je Komisja Ekspertów ds. Osób Starszych przy Rzeczniku Praw

Obywatelskich. Komisja zwróciła uwagę, że wielu seniorów nie korzysta z usług społecznych mogących

wesprzeć ich codzienne funkcjonowanie, co wynika z kilku różnych przyczyn. Ich odszukanie stanowiło

jedno z zadań towarzyszących tworzeniu publikacji. Problemy osób starszych zostały przedstawione na

konkretnych, zróżnicowanych przykładach dotyczących obszarów wiejskich, gdzie rozmaite

niedogodności najczęściej łączą się ze sobą.

Twórcy publikacji wskazali także słuszne kierunki zmian, które - jak wynika z przeprowadzonych badań -

przynoszą realne korzyści i pomagają w eliminowaniu trudności. Wśród nich umieszczono m.in.

tworzenie związków powiatowo-gminnych realizujących usługi publiczne, jak np. usługi transportowe, a

także funkcjonowanie rad seniorów właśnie na poziomie powiatów. W treści opracowania

niejednokrotnie podkreślano bowiem, że to najbliższe miasto powiatowe jest najczęstszym "oknem na

świat" i miejscem, w którym osoby starsze mogą zaspokoić swoje potrzeby. Uwagę zwraca w tym

kontekście często spotykany niedobór tzw. infrastruktury społecznej, która często pozostaje zbyt

scentralizowana, a kwestie jej rozbudowy rzadko stanowią priorytet władz samorządowych. W celu

wypracowania korzystnych rozwiązań, nieodzowna wydaje się zatem dobra współpraca gmin z

powiatami, o której twórcy publikacji niejednokrotnie wspominali.

Z pełną treścią raportu można zapoznać się pod tym linkiem: bip.brpo.gov.pl
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